
 

„Hubal” – 85. rocznica śmierci 
legendarnego bohatera wojennego w 
Muzeum AK 

Posted on 28 kwietnia 2025 by To0masz Wrzos 

 

We wtorek, 29 kwietnia, o godzinie 17:00 w Muzeum Armii 
Krajowej w Krakowie odbędzie się wyjątkowe spotkanie 
zatytułowane „>>Hubal<< – legenda po latach”, z okazji 85. 
rocznicy śmierci majora Henryka Dobrzańskiego, ps. „Hubal”, 
legendarnego żołnierza Września 1939 roku i pierwszego 
partyzanta II wojny światowej. 

Spotkanie będzie doskonałą okazją do przypomnienia heroicznych 
losów mjr. „Hubala” i jego oddziału. W programie wydarzenia 
zaprezentowane zostaną oryginalne pamiątki, w tym „Dziennik 
Oddziału Wydzielonego Wojska Polskiego” majora Dobrzańskiego, 
który stał się jednym z najważniejszych świadectw walki polskiego 
ruchu oporu. Uczestnicy będą mogli również zapoznać się z 
unikatowymi przedmiotami przechowywanymi w zbiorach Muzeum 
AK, które stanowią cenne świadectwo działalności oddziału „Hubala”. 



Tematyka spotkania i zaproszeni goście 

Podczas spotkania goście będą mieli okazję usłyszeć wykłady znanych 
badaczy historii mjr. Dobrzańskiego. Dr Maciej Korkuć z krakowskiego 
oddziału Instytutu Pamięci Narodowej opowie o tym, jak kształtowała 
się legenda mjr. Dobrzańskiego oraz o jego roli w historii Polski. Z 
kolei dr Piotr Wierzbicki z Muzeum AK przybliży historię „Dziennika 
Oddziału Wojska Polskiego majora Henryka Dobrzańskiego”, który 
stanowi cenne źródło wiedzy na temat działań partyzanckich w okresie 
II wojny światowej. 

Dyskusja na temat nauczania historii, zatytułowana „Jak uczyć o 
>>Hubalu<<?”, stanie się okazją do refleksji nad rolą pamięci o 
majorze Dobrzańskim we współczesnym systemie edukacji. Naukowcy 
i historycy podzielą się swoimi uwagami na temat najlepszych 
sposobów upamiętniania tego bohatera i przekazywania jego historii 

kolejnym pokoleniom. 

Cenne pamiątki w zbiorach Muzeum AK 

W Muzeum Armii Krajowej znajdują się najcenniejsze pamiątki 
związane z majorem Dobrzańskim, w tym oryginalny „Dziennik 
Oddziału Wojska Polskiego” oraz kolekcja fotografii żołnierzy 
„Hubala”. Szczególną uwagę zwrócić warto na medalik przekazany 
przez matkę majora, Marię Lubieniecką, współpracownikowi mjr. 
Dobrzańskiego – Józefowi Wyrwie „Furgalskiemu”. Drugi, identyczny 
egzemplarz medalika, miał zostać przekazany samemu majorowi 
„Hubalowi”. Jeśli szczątki mjr. Dobrzańskiego zostaną odnalezione, 
medalik może stać się kluczowym elementem umożliwiającym ich 
identyfikację. 

Wstęp wolny – zapraszamy do udziału 

Spotkanie „Hubal – legenda po latach” to nie tylko wyjątkowa okazja 
do zapoznania się z fascynującą historią mjr. Henryka Dobrzańskiego, 
ale także do refleksji nad jego niezatarte ślady w polskiej pamięci 
narodowej. Wydarzenie odbędzie się 29 kwietnia o godzinie 17.00 w 
Muzeum Armii Krajowej w Krakowie. Wstęp na spotkanie jest wolny, a 
organizatorzy zachęcają wszystkich zainteresowanych historią 
„Hubala” do wzięcia udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu. 
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